

Realizacja projektów „Ożywienie domów spotkań” w Gminie Ozimek w 2013 r.



20-lecie Zespołu DIALOG

„Ożywienie domów spotkań” - „Konsolidierung der Begegnungsstätten” to program realizowany we wszystkich regionach, w których działają organizacje mniejszość niemieckiej, czyli w północnej Polsce, na Dolnym i Górnym Śląsku oraz na Opolszczyźnie. W ramach programu opiekunowie projektów (w większości młode osoby) przeprowadzają projekty kulturalne w przydzielonych im kołach DFK. Koła DFK są podstawową jednostką wspierającą kulturę i język Mniejszości Niemieckiej.

Ożywienie Domów Spotkań jest projektem ZNSSK i jest finansowane ze środków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Republiki Federalnej Niemiec.

Również w kołach DFK działających na terenie Gminy Ozimek są realizowane projekty z „Ożywienia domów spotkań”. W 2013 przeprowadzono ich **14** w kołach DFK w Biestrzynie, Chobiu, Dylakach, Krzyżowej Dolinie, Nowej Schodni, Ozimku, Schodni i Szczedrzyku. Środki jakie pozyskano to **23 564,62 zł**.

Ich głównym celem jest umocnienie niemieckiej kultury, języka i tożsamości. Ważnym atutem jest również promocja mniejszości niemieckiej w danym regionie. Nasze koła przeprowadziły bardzo urozmaicone projekty min. warsztaty poświęcone lokalnej tradycji, wyjazdy studyjne, konferencje i imprezy sportowe. Projekty były skierowane do wszystkich grup wiekowych i miały charakter otwarty

Ważnym atutem jest działalność lokalnych kół DFK, które dobierały tematykę przeprowadzanych działań zgodnie z zainteresowaniami oraz potrzebami lokalnej mniejszości niemieckiej.

W DFK Dylaki zorganizowano spotkanie z okazji 20-lecia działalności „Zespołu DIALOG”, które było podsumowaniem osiągnięć połączonym z bardzo urozmaiconym programem artystycznym. DFK Stara Schodnia przeprowadziła projekt promujący integrację mniejszości z lokalną społecznością przez sport. Zorganizowano III edycję turnieju piłkarskiego. Pomysł zrodził się dzięki Waldemarowi Sobocie reprezentantowi kadry narodowej, który pochodzi ze Schodni i jest dla najmłodszych znakomitym wzorem do naśladowania. Podobny projekt zorganizowano w DFK Nowa Schodnia, która we współpracy ze Szkołą Podstawową nr 2 również zorganizowała turniej oraz przygotowała wystawę o znanych piłkarzach ze Śląska, do których należą min. Waldemar Sobota, Lukas Podolski i Miroslav Klose. DFK Szczedrzyk udało się na wyjazd studyjny poświęcony historii starych kościołów w naszym regionie. W Chobiu zorganizowano Święto Pieczonego Kartofla, a w Krzyżowej Dolinie wyjazd rowerowy. Ponadto były realizowane projekty poświęcone górnos Śląskiej architekturze industrialnej (Krzyżowa Dolina i Nowa Schodnia) oraz zwyczajom adwentowym (Biestrzynie, Chobie, Dylaki, Nowa Schodnia i Szczedrzyk). Koło z Ozimka przeprowadziło spotkanie poświęcone tradycjom Wszystkich Świętych, podczas którego można było porozmawiać ze świadkami historii.

Program będzie kontynuowany również w 2014 r. i koła DFK działające w naszej gminie już przygotowują się do kolejnego naboru. Jest to znakomita szansa, aby uzyskać dodatkowe finansowe

wsparcie na realizację ciekawych inicjatyw oraz projektów. Jest to również znakomita forma promocji dla mniejszości niemieckiej w Gminie Ozimek, a z realizowanych projektów korzysta cała społeczność lokalna.